
AYA世代のがんは発症頻度が低く、疫学、臨床的な情報が少ないため

患者さんに対する適切な支援の情報も多くありません。今回のアンケート

調査は、AYA世代の方々に、より良い医療を提供するために、医療にお

ける情報提供のあり方と支援へのニーズに対するご意見等をおうかがい

するものです。つきましては、下記の事項についてご理解をいただいた上

で、ご協力いただきたくお願い申し上げます。

研究者　大杉夕子

AYA世代のがんは発症頻度が低く、疫学、臨床的な情報が少ないため

患者さんに対する適切な支援の情報も多くありません。今回のアンケート

調査は、AYA世代の方々に、より良い医療を提供するために、医療にお

ける情報提供のあり方と支援へのニーズに対するご意見等をおうかがい

するものです。つきましては、下記の事項についてご理解をいただいた上

で、ご協力いただきたくお願い申し上げます。

研究者　大杉夕子

アンケート調査協力のお願いアンケート調査協力のお願いアンケート調査協力のお願いアンケート調査協力のお願い

※詳細は、NPO法人血液情報広場・つばさ　http://tsubasa-npo.org/
‘アンケート調査　AYA世代のがん患者さん、経験者さんへ’もご参照ください。

ご不明な点などのお問い合わせ先
兵庫医科大学病院　血液内科　（平日10時から16時）
研究代表者：池亀和博　　実務責任者　大杉夕子
〒663-8501兵庫県西宮市武庫川町1-1
Tel: 0798-45-6886　　yu-oosugi@hyo-med.ac.jp

本アンケート調査へのこれまでのご協力に感謝いたします。
この度、調査対象が「診断時年齢が29歳まで」に変わり、
調査機関が「2022年3月」までに延長されましたので、改めてお知らせいたします。

URLコード：　https://questant.jp/q/JLMT20ON

〇アンケートにご協力いただいたかたには、
　1,000円のQuoカードをお渡しいたしております。

“思春期・若年成人世代の血液腫瘍患者への
  情報提供の在り方と支援に関する研究”の


